
interpelacijo zastran Kromeriža in dogodkov v 
vshodnji Rumeliji. — Desnica državnega zbora 
je sestavljena iz štireh klubov : iz Hohenwar-
tovega, Lichtensteinovega, češkega in poljskega; 
levica pa, katera je bila v prejšnjih letih zdru­
žena, razbila se je v dva kluba: v nemški in 
nemško­avstrijski. — Vlada je predložila zbor­
nici poslancev zakon o novačenji za leto 1886. 

Vnanje države. Sv. oče so prevzeli ofi­
cijalno posredovanje mej Spanjsko in Nemčijo 
zarad Karolinških otokov. — Nemčija se je 
dala potolažiti glede afere z nemškim grbom 
na poslaniškem poslopji v Madridu; s tem bode 
španjsko­nemški spor poravnan. — V Filipopel 
prišla je deputacija turških mož, da izrazi 
knezu Aleksandru svojo udanost ter se mu za­
hvali za mir in red, ki vladata v deželi. Knez 
je v Fiiipopelju obiskal glavno mošejo, kder ga 
je pozdravila mohamedanska duhovščina in 
turško ljudstvo. Vrhovni mufti ga je nago­
voril, kakor kneza severne in južne Bolgarije. 
Po „Reuterjevem sporočilu" sprejema gosposka 
v Fiiipopelju može od 18. do 32. leta za prosto­
voljce ; knez je poslal k sultanu deputacijo z 
zagotovilom, da je v pokrajini vse popolnoma 
mirno. — Vsled dogodkov v Rumeliji primo­
rane so bile vse balkanske države zaukazati 
mobilizacijo, pa povsod se trudijo, da se gibanje 
ohrani v sedanjih mejah. Tudi grški kralj pri­
poročal je svojemu narodu zmernost. — Kolera 
na Španjskem pojema, pa hudo razsajati je za­
čela po Laškem posebno v Palermi na Sicili­
janskem. — Na Turškem že zopet imajo novo 
ministerstvo, katero je baje miroljubno. — V 
kratkem se bodo sošli v Carigradu poslanci 
velesil, da se posvetujejo o rumeljski vstaji. — 
Ruski minister Giers odpotoval je 28. sept. v 
Hamburg in Friedrichsruhe, kjer se snide z 
Bismarkom. 

Avstr i jske dežele. V soboto ob 12. uri 
otvoril se je slovesno državni zbor s prestolnim 
govorom Nj. veličanstva presvitlega cesarja. 
Za občinstvo odločeni prostori bili so davno 
pred otvorenjem prenapolnjeni. V zbornici po­
stavili so se člani poslanske zbornice na levo, 
člani gosposke zbornice pa na desno prestola. 
Točno ob 12. uri prišli so cesar v dvorano, 
pred njimi so šli nadvojvode, ministri, prvi 
vrhovni dvornik z žezlom in dvorni maršal z 
državnim mečem. Njih veličanstvo so stopili po 
stopnicah na prestol, se vseli ter se pokrili ; 
ministerski predsednik podal njim je prestolni 
govor, katerega so cesar glasno prečitali. Pre­
stolni govor podajemo na prvem mestu dena­
šnjega lista. — V soboto ste se tudi otvorili 
obe zbornici ogerskega državnega zbora; že v 
prvi seji stavila sta poslanca I ranyi in Helfy 

Politični ogled. 


